
Projekt 
 
z dnia [26 października 2022r.] 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
Sporządziła: Marta Siubijak 
 

 
UCHWAŁA NR LV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów  prowadzących 

niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 60 ust 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z pozn. zm ) oraz art.18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z pozn. zm ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/488/2018 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki 
i kluby dziecięce na terenie gminy Wieruszów (Dz.Urz.Woj.Łódzk. z 2018r. 
poz.6013, zm.: Dz.Urz.Woj.Łódzk z 2022r. poz. 5058)  wprowadza się 
następującą zmianę: 

- § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja celowa może być również udzielona na dziecko zamieszkałe na 
terenie innej gminy,po uprzednim zawarciu porozumienia międzygminnego 
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku dzieciom z terenu 
danej gminy.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7865E937-5AB9-497F-8D31-863316DA2509. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie określenia wysokości 
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów  

prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Wieruszów 

Przedmiotowa zmiana podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisu §2 
ust. 3 obowiązującej Uchwały Rady do przepisów upoważniających. 

Zgadzając się z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi badającej 
ostatnią zmianę uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów  prowadzących niepubliczne żłobki 
i kluby dziecięce na terenie Gminy Wieruszów, iż zapis brzmiący "Ustala się 
wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej przez Gminę Wieruszów dla 
podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Wieruszów w wysokości 400 zł 
(czterysta złotych) na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy, na podstawie 
zawartego porozumienia." wykracza poza zakres upoważnienia zawartego 
w art. 60 ust 2 i 3 Ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 należało §2 ust. 3 zmienić jak w przedmiotowej Uchwale. 

Upoważnienie zawarte w Ustawie pozwala Radzie Gminy do określenia, iż 
dotacja, może zostać przyznana również na dzieci zamieszkałe na terenie innej 
gminy niż gmina przyznająca dotację. Nie daje jednak prawa, do określenia 
wysokości tej dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7865E937-5AB9-497F-8D31-863316DA2509. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 3


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



